2

 РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

Принято

Батайской городской Думой                                                     « 30 »  июня  2011 года
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях, если:

1.1. на дату принятия решения о списании имеется недоимка физических лиц по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам и утрачена налоговым органом возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам и процентам в связи с истечением срока их взыскания, в том числе вынесенное судом определение об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам (далее - установленный срок для взыскания недоимки);

 1.2. на дату принятия решения о списании имеется задолженность юридических лиц по отмененным налогам, и истёк установленный срок для взыскания недоимки;

1.3. на дату принятия решения о списании имеется задолженность,  принудительное взыскание которой по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно в случаях, предусмотренных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".

2. Установить, что решение о признании задолженности безнадежной к взысканию и её списании принимается при наличии следующих документов:

2.1. при основании, указанном в пункте 1.1. части 1 настоящего решения:

- справки Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Ростовской области о наличии на дату принятия решения о списании задолженности сумм недоимки и задолженности по пеням, штрафам.

2.2. при основании, указанном в пункте 1.2. части 1 настоящего решения:

- справки Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Ростовской области о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности по отмененным налогам.
2.3. при основании, указанном в пункте 1.3. части 1 настоящего решения:

- справки Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Ростовской области о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности;

- копии постановления об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом-исполнителем.

3. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финансового управления города Батайска Левину И.В.
            4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

5. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России  № 11 по Ростовской области (Левина И.В.).
            6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Мэр города Батайска

В.В.Путилин

г.Батайск

« 30 » июня  2011 года

№ 123